№

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

15 мая 2017 года. Подольский городской суд Московской области

в составе председательствующего Тимохиной С.В.,

при секретаре Погулиной Е.М.,

рассмотрел в судебном заседании дело по иску ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО1, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16. ФИО17 к ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате, компенсации за задержку выплаты заработной платы, компенсации морального вреда, 

у с т а н о в и л:

ФИО3 обратилась в суд с иском к ответчику ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате в размере 462345 рублей 81 копейка, компенсации за задержку выплаты заработной платы в размере 68670 рублей 32 копейки, компенсации морального вреда в размере 100000 рублей, свои требования мотивируя тем, что она с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время работает в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности оператора котельной 5-го разряда. Работодателем не выплачена заработная плата за период с ДД.ММ.ГГГГ по декабрь 2016 года включительно. В связи с чем, действия работодателя нарушают ее права. 

ФИО4 обратилась в суд с иском к ответчику ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате в размере 740328 рублей 40 копеек, компенсации за задержку выплаты заработной платы в размере 142920 рублей 10 копеек, компенсации морального вреда в размере 100000 рублей, свои требования мотивируя тем, что она с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время работает в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности оператора котельной 4-го разряда. Работодателем не выплачена заработная плата за период с ДД.ММ.ГГГГ по январь 2017 года включительно. В связи с чем, действия работодателя нарушают ее права. 

ФИО5 обратилась в суд с иском к ответчику ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате в размере 793261 рубль 84 копейки, компенсации за задержку выплаты заработной платы в размере 153983 рубля 30 копеек, компенсации морального вреда в размере 100000 рублей, свои требования мотивируя тем, что она с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время работает в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности оператора котельной 5-го разряда. Работодателем не выплачена заработная плата за период с ДД.ММ.ГГГГ по январь 2017 года включительно. В связи с чем, действия работодателя нарушают ее права. 

ФИО6 обратилась в суд с иском к ответчику ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате в размере 565758 рублей 59 копеек, компенсации за задержку выплаты заработной платы в размере 109294 рубля 30 копеек, компенсации морального вреда в размере 100000 рублей, свои требования мотивируя тем, что она с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время работает в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности оператора котельной 3-го разряда. Работодателем не выплачена заработная плата за период с ДД.ММ.ГГГГ по январь 2017 года включительно. В связи с чем, действия работодателя нарушают ее права.

ФИО22 обратилась в суд с иском к ответчику ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате в размере 732075 рублей 30 копеек, компенсации за задержку выплаты заработной платы в размере 140990 рублей 70 копеек, компенсации морального вреда в размере 100000 рублей, свои требования мотивируя тем, что она по настоящее время работает в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат». Работодателем не выплачена заработная плата за период с ДД.ММ.ГГГГ по январь 2017 года включительно. В связи с чем, действия работодателя нарушают ее права.

ФИО7 обратилась в суд с иском к ответчику ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате в размере 583934 рубля 68 копеек, компенсации за задержку выплаты заработной платы в размере 112373 рубля 30 копеек, компенсации морального вреда в размере 100000 рублей, свои требования мотивируя тем, что она с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время работает в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности аппаратчика ХВО 3-го разряда. Работодателем не выплачена заработная плата за период с ДД.ММ.ГГГГ по январь 2017 года включительно. В связи с чем, действия работодателя нарушают ее права.

ФИО8 обратилась в суд с иском к ответчику ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате в размере 610993 рубля 88 копеек, компенсации за задержку выплаты заработной платы в размере 119191 рубль 90 копеек, компенсации морального вреда в размере 100000 рублей, свои требования мотивируя тем, что она с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время работает в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности аппаратчика ХВО 3-го разряда. Работодателем не выплачена заработная плата за период с ДД.ММ.ГГГГ по январь 2017 года включительно. В связи с чем, действия работодателя нарушают ее права.

ФИО9 обратился в суд с иском к ответчику ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате в размере 610363 рубля 50 копеек, компенсации за задержку выплаты заработной платы в размере 109591 рубль 90 копеек, компенсации морального вреда в размере 100000 рублей, свои требования мотивируя тем, что он по настоящее время работает в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат». Работодателем не выплачена заработная плата за период с ДД.ММ.ГГГГ по январь 2017 года включительно. В связи с чем, действия работодателя нарушают его права.

ФИО10 обратился в суд с иском к ответчику ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате в размере 798163 рубля 02 копейки, компенсации за задержку выплаты заработной платы в размере 151380 рублей 20 копеек, компенсации морального вреда в размере 100000 рублей, свои требования мотивируя тем, что он с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время работает в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности слесаря 5-го разряда. Работодателем не выплачена заработная плата за период с ДД.ММ.ГГГГ по январь 2017 года включительно. В связи с чем, действия работодателя нарушают его права.

ФИО11 обратился в суд с иском к ответчику ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате в размере 559682 рубля, компенсации за задержку выплаты заработной платы в размере 105819 рублей 60 копеек, компенсации морального вреда в размере 100000 рублей, свои требования мотивируя тем, что он с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время работает в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности слесаря-ремонтника 5-го разряда. Работодателем не выплачена заработная плата за период с ДД.ММ.ГГГГ по январь 2017 года включительно. В связи с чем, действия работодателя нарушают его права.

ФИО12 обратилась в суд с иском к ответчику ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате в размере 457769 рублей 07 копеек, компенсации за задержку выплаты заработной платы в размере 67425 рублей 95 копеек, компенсации морального вреда в размере 100000 рублей, свои требования мотивируя тем, что она с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время работает в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности аппаратчика ХВО 3-го разряда. Работодателем не выплачена заработная плата за период с ДД.ММ.ГГГГ по январь 2017 года включительно. В связи с чем, действия работодателя нарушают ее права.

ФИО13 обратилась в суд с иском к ответчику ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате в размере 66611 рублей, компенсации за задержку выплаты заработной платы в размере 15717 рублей 37 копеек, компенсации морального вреда в размере 15000 рублей, свои требования мотивируя тем, что она с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ работала в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности оператора котельной 4-го разряда. Работодателем не выплачена заработная плата за период с ДД.ММ.ГГГГ по март 2016 года включительно. В связи с чем, действия работодателя нарушают ее права.

ФИО14 обратилась в суд с иском к ответчику ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате в размере 370241 рубль 62 копейки, компенсации за задержку выплаты заработной платы в размере 48225 рублей 99 копеек, компенсации морального вреда в размере 100000 рублей, свои требования мотивируя тем, что она с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время работает в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности оператора котельной 5-го разряда. Работодателем не выплачена заработная плата за период с ДД.ММ.ГГГГ по январь 2017 года включительно. В связи с чем, действия работодателя нарушают ее права.

ФИО15 обратилась в суд с иском к ответчику ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате в размере 492487 рублей 87 копеек, компенсации за задержку выплаты заработной платы в размере 111164 рубля 80 копеек, компенсации морального вреда в размере 100000 рублей, свои требования мотивируя тем, что она с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время работает в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности машиниста компрессорной установки 4-го разряда. Работодателем не выплачена заработная плата за период с ДД.ММ.ГГГГ по январь 2017 года включительно. В связи с чем, действия работодателя нарушают ее права.

ФИО16 обратилась в суд с иском к ответчику ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате в размере 528941 рубль 29 копеек, компенсации за задержку выплаты заработной платы в размере 110684 рубля 30 копеек, компенсации морального вреда в размере 100000 рублей, свои требования мотивируя тем, что она с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время работает в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности лаборанта 3-го разряда. Работодателем не выплачена заработная плата за период с ДД.ММ.ГГГГ по январь 2017 года включительно. В связи с чем, действия работодателя нарушают ее права.

ФИО16 также обратилась в суд с иском к ответчику ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате в размере 134857 рублей 08 копеек, компенсации за задержку выплаты заработной платы в размере 41429 рублей 22 копейки в порядке наследования после смерти ФИО2, умершего ДД.ММ.ГГГГ, свои требования мотивируя тем, что ФИО2 работал в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат». Работодателем не выплачена заработная плата за период с ДД.ММ.ГГГГ по март 2016 года включительно. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 составлено завещание, согласно которому все свое имущество, какое на день его смерти окажется ему принадлежащим, в чем бы такое ни заключалось и где бы оно ни находилось он завещал ФИО16

ФИО17 обратился в суд с иском к ответчику ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате в размере 1533500 рублей, компенсации за задержку выплаты заработной платы в размере 295883 рубля 90 копеек, компенсации морального вреда в размере 100000 рублей, свои требования мотивируя тем, что он с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время работает в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности начальника цеха кранового хозяйства. Работодателем не выплачена заработная плата за период с ДД.ММ.ГГГГ по январь 2017 года включительно. В связи с чем, действия работодателя нарушают его права.

ФИО19, ФИО4, ФИО20, ФИО6, ФИО22., ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15 ФИО16, ФИО17 в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного заседания извещались.

Представитель истцов в судебное заседание явился, заявленные требования поддержал в полном объеме.

Ответчик - представитель ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в судебное заседание явился, исковые требования не признал, представили в суд возражения на исковое заявление.

Суд, выслушав объяснения сторон, исследовав материалы дела, находит иск подлежащим частичному удовлетворению по следующим основаниям. 

Из материалов дела видно, что ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа от 02.04.2004г. №-к ФИО3 принята на работу в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности слесаря- оператора котельной 4-го разряда, в дальнейшем переведена на должность оператора котельной 5-й разряд.

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа от 15.09.1977г. №-к ФИО4 принята на работу в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности аппаратчицы ХВО 2 разряда, в дальнейшем переведена на должность оператора котельной 4-го разряда.

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа от 23.12.1969г. №-к ФИО5 принята на работу в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности аппаратчицы ХВО 2-го разряда, в дальнейшем переведена на должность оператора котельной 5-го разряда.

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа от 01.12.1970г. №-к ФИО6 принята на работу в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности аппаратчицы ХВО 2-го разряда, в дальнейшем переведена на должность оператора котельной 3-го разряда.

ФИО22 ДД.ММ.ГГГГ принята на работу на основании трудового договора в ЗАО «Подольский домостроительный комбинат» в должности оператора котельной сигнализации 4 разряда.

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа от 10.10.2013г. №к ФИО7 принята на работу в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности аппаратчицы ХВО 3-го разряда.

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа от 14.03.2014г. №-к ФИО8 принята на работу в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности аппаратчицы ХВО 3-го разряда.

ФИО9 на основании приказа от ДД.ММ.ГГГГ переведен на должность машиниста компрессионной установки 6 разряда в паросиловой цех.

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа от 22.01.2003г. № ФИО10 принят на работу в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности слесаря 5-го разряда.

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа от 21.11.2012г. №а ФИО11 принят на работу в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности слесаря-ремонтника 5-го разряда.

ДД.ММ.ГГГГ на основании трудового договора от 18.12.2015г. № ФИО12 принята на работу в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности аппаратчицы ХВО 3-го разряда.

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа от ДД.ММ.ГГГГ №к ФИО13 принята на работу в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности оператора котельной 4-го разряда.

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа № от 01.04.2016г. ФИО13 уволена из ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» по собственной инициативе, пункт 3 чести первой статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации.

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа от 22.10.2015г. №к ФИО14 принята на работу в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности оператора котельной 5-го разряда. 

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа от 05.05.1991г. №к ФИО15 принята на работу в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности мастера стройучастка, в порядке перевода со СМУ-2.

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа от 11.09.2002г. №к ФИО16 принята на работу в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности лаборанта 3-го разряда в паросиловой цех.

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа от 01.08.2003г. №к ФИО17 принят на работу в ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в должности начальника эксплуатации в цех кранового хозяйства, в дальнейшем переведен на должность начальника цеха кранового хозяйства.

Согласно ч.1 ст.129 ТК РФ заработная плата (оплата труда работника) - вознаграждение за труд в зависимости от квалификации работника, сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению, и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

В силу требований ст.22 ТК РФ работодатель обязан выплачивать в полном размере причитающуюся работнику заработную плату в сроки, установленные в соответствии с настоящим Кодексом, коллективным договором, правилами внутреннего трудового распорядка, трудовыми договорами.

В судебном заседании установлено, что решением Арбитражного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ приостановлено на двенадцать месяцев осуществление ЗАО «ПДСК» деятельности связанной с привлечением денежных средств участников долевого строительства для строительства (создания) многоквартирных и (или) иных объектов недвижимости.

Приказом № от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ приостановлена деятельность ЗАО «Подольский ДСК» на неопределенный срок в связи с наличием технических, экономических и организационных препятствий для осуществления нормальной финансово-хозяйственной деятельности.

Согласно ст. 72.2, ст. 157 Трудового кодекса РФ, простой - временная приостановка работы по причинам экономического, технологического, технического или организационного характера. Время простоя по вине работодателя оплачивается в размере не менее двух третей средней заработной платы работника. Время простоя по причинам, не зависящим от работодателя и работника, оплачивается в размере не менее двух третей тарифной ставки, оклада (должностного оклада), рассчитанных пропорционально времени простоя.

Истцами представлен расчет, в соответствии с которым задолженность по заработной плате рассчитана исходя из средней заработной платы.

Ответчик не согласился с представленным расчетом задолженности по заработной плате и представил возражения на иск, из которых усматривается, что истцами при выполнении расчета задолженности не приняты во внимание частичные выплаты по заработной плате, неверно выполнен расчет оплаты труда при простое, а также представил расчет задолженности по заработной плате и компенсации за задержку выплаты в соответствии ч.2 ст. 157 ТК РФ.

Суд, ознакомившись с представленными расчетами, считает необходимым взыскать задолженность по заработной плате и компенсацию за задержку выплаты заработной платы на основании расчета представленного ответчиком, поскольку считает, что простой произошел по причинам, не зависящим от работодателя, поскольку ухудшение финансово-хозяйственной деятельности как пояснил представитель ответчика произошло в связи с принятием Арбитражным судом решения приостановившим возможность привлекать денежные средства от участников долевого строительства, т.е. приостановлена единственная деятельность ответчика, которая приносила доход.

Представитель ФИО17 возражал против представленного расчета задолженности по заработной плате, ссылаясь на то, что ФИО17 с ДД.ММ.ГГГГ установлен оклад 66000 руб., в подтверждение чего представлена копия приказа, а расчет произведен из оклада 50000 руб.

Суд, считает, что данные доводы не могут быть приняты во внимание, поскольку представитель ответчика в судебном заседании пояснил, что указанный приказ не был подписан генеральным директором, истцу была выдана копия приказа без подписи директора.

В судебном заседании установлено, что ДД.ММ.ГГГГ умер ФИО2, что подтверждается свидетельством о смерти (л.д. 96).

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 было составлено завещание, согласно которому все свое имущество, какое ко дню его смерти окажется ему принадлежащим, в чем бы таковое не заключалось и где бы оно ни находилось, завещал ФИО16 

Согласно справки выданной нотариусом нотариального округа 

<

адрес>, усматривается, что на основании поданного ФИО16 заявления ДД.ММ.ГГГГ заведено наследственно дело № к имуществу умершего ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 

Таким образом, в пользу ФИО16 подлежит взысканию невыплаченная ФИО2 заработная плата в размере 134857 руб. 08 коп. и компенсация за задержку выплат - 41429 руб. 22 коп.

Согласно ст. 237 ТК РФ, моральный вред, причинённый работнику неправомерными действиями или бездействием работодателя, возмещается работнику в денежной форме в размерах, определяемых соглашением сторон трудового договора.

В случае возникновения спора факт причинения работнику морального вреда и размеры его возмещения определяются судом независимо от подлежащего возмещению имущественного ущерба.

Суд считает, что в пользу истцом подлежит возмещению моральный вред, который с учетом обстоятельств дела определяет в размере 3000 руб.

С ответчика в доход местного бюджета подлежит взысканию государственная пошлина, которая в соответствии со ст. 333.19 НК РФ составляет 28215 рублей

Руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, суд 

Р Е Ш И Л:

Взыскать с ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в пользу ФИО3 задолженность по заработной плате в размере 131260 рублей 82 копейки, компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 18596 рублей 59 копеек, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, всего 152857 рублей 41 копейка.

Взыскать с ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в пользу ФИО4 задолженность по заработной плате в размере 291732 рубля, компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 50192 рубля 18 копеек, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, всего 344924 рубля 18 копеек.

Взыскать с ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в пользу ФИО5 задолженность по заработной плате в размере 453408 рублей 21 копейка, компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 72106 рублей 49 копеек, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, всего 528514 рублей 70 копеек.

Взыскать с ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в пользу ФИО6 задолженность по заработной плате в размере 287806 рублей 07 копеек, компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 47443 рубля 17 копеек, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, всего 335249 рублей 24 копейки.

Взыскать с ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в пользу ФИО1 задолженность по заработной плате в размере 286152 рубля 58 копеек, компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 48961 рубль 27 копеек, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, всего 338113 рублей 85 копеек.

Взыскать с ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в пользу ФИО7 задолженность по заработной плате в размере 266476 рублей 97 копеек, компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 35875 рублей 08 копеек, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, всего 305352 рубля 05 копеек.

Взыскать с ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в пользу ФИО8 задолженность по заработной плате в размере 272719 рублей 02 копейки, компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 46694 рубля 91 копейка, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, всего 322413 рублей 93 копейки.

Взыскать с ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в пользу ФИО9 задолженность по заработной плате в размере 250163 рубля 30 копеек, компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 49523 рубля 53 копейки, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, всего 302686 рублей 83 копейки.

Взыскать с ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в пользу ФИО10 задолженность по заработной плате в размере 316670 рублей 92 копейки, компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 53394 рубля 86 копеек, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, всего 373065 рублей 78 копеек.

Взыскать с ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в пользу ФИО11 задолженность по заработной плате в размере 195857 рублей 51 копейка, компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 26069 рублей 77 копеек, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, всего 224927 рублей 28 копеек.

Взыскать с ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в пользу ФИО12 задолженность по заработной плате в размере 108782 рубля 19 копеек, компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 12406 рублей 11 копеек, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, всего 124188 рублей 30 копеек.

Взыскать с ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в пользу ФИО13 задолженность по заработной плате в размере 57951 рубль 57 копеек, компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 10082 рубля 40 копеек, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, всего 71033 рубля 97 копеек.

Взыскать с ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в пользу ФИО14 задолженность по заработной плате в размере 133855 рублей 30 копеек, компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 14139 рублей 52 копейки, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, всего 150994 рубля 82 копейки.

Взыскать с ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в пользу ФИО15 задолженность по заработной плате в размере 216980 рублей 49 копеек, компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 38807 рублей 96 копеек, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, всего 258788 рублей 45 копеек.

Взыскать с ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в пользу ФИО17 задолженность по заработной плате в размере 653629 рублей 11 копеек, компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 106297 рублей 79 копеек, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, всего 762926 рублей 90 копеек.

Взыскать с ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в пользу ФИО16 задолженность по заработной плате в размере 328311 рублей 21 копейка, компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 56502 рубля 95 копеек, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, всего 387814 рублей 16 копеек.

Взыскать с ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в пользу ФИО16 в порядке наследования после смерти ФИО2, умершего ДД.ММ.ГГГГ задолженность по заработной плате в размере 134857 рублей 08 копеек, компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 41429 рублей 22 копеек, компенсацию морального вреда в размере 3000 рублей, всего 179286 рублей 30 копеек.

В остальной части исковых требований ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО1, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16. ФИО17 к ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» о взыскании задолженности по заработной плате, компенсации за задержку выплаты заработной платы, компенсации морального вреда - отказать.

Взыскать с ЗАО «Подольский Домостроительный комбинат» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 28215 рублей

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Московский областной суд через Подольский городской суд в течение месяца.

Председательствующий- С.В. Тимохина

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>